BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9628/TCHQ-TXNK
V/v kiểm tra mặt hàng phôi thép
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ về việc tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát đối với mặt hàng thép ở dạng bán thành phẩm (trong đó có phôi thép), Tổng cục Hải quan hướng dẫn các Cục Hải quan tỉnh, thành phố thực hiện như sau:
Trường hợp người khai hải quan khai báo mặt hàng là thép hợp kim ở dạng bán thành phẩm thuộc nhóm 72.24 thì cơ quan hải quan phải thực hiện kiểm tra theo quy định tại Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31/12/2013 của Bộ Công thương, Bộ Khoa học và công nghệ, đồng thời lấy mẫu gửi phân tích tại Trung tâm Phân tích phân loại hàng hóa xuất khẩu nhập khẩu và các Chi nhánh theo quy định tại Điều 31 Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính.
Tổng cục Hải quan thông báo để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/c);
- Trung tâm PTPLHHXNK và các Chi nhánh (để thực hiện);
- Cục GSQL (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Công Bình